КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
   20.12.2021 г.                                       п. Приморск                                  № 11-52р

О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

          Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Приморского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Приморского сельсовета  администрации Балахтинского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать администрации Балахтинского района полномочия по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
2. Администрации Приморского сельсовета заключить соглашение с администрацией Балахтинского района о передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Приморские грани» и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского 	       Глава Приморского сельского Совета депутатов                                                    сельсовета
_____________Я.Ю. Филина                                 ______________Л. Г. Шнайдер